
W

>

• $

S7
4

4

.
,

.1
.

1.. 5

3

, FA
r 
o

V. I’s 
e , 
1 *,

w
e”‘r

 
P 

y.

10

es
1

ev
x.
 

*, j 63
%

‘ 
oc

e

■
 
,
 
#

.
*.* : 

N4 % 
A

:. )

1/
 " : 

tis:

7

OSOBNOST ESEJ

6 Dva roky s Toyen byly nejlepší v mém životě. S filmařkou 
Andreou Sedláčkovou o Toyen a Francii, autofikci 
a dokumentaristickém přístupu

KONTEXTY

16 Lucie Lindnerová: Šalda utopený ve zvuku. O literární kritice 
a publicistice ve sluchátkách

TEMA FRANZ KAFKA

24 Ondřej Galuška: Pointa, která nepřijde. O humoru v díle 
Franze Kafky

28 Kafka není nikde doma. S Benjaminem Balintem o zrazené 
poslední vůli, vyděděných dědicích a životě v Jeruzalémě

34 Yunxia Li: Od cenzury k věhlasu. Kafkova odysea v Číně
36 Magdaléna Platzová: Noc s Kafkou. Mezi Sfingou a Sirénou
38 Václav Maxmilián: Obludné černobílé spektrum.

O kafkovském komiksu

42 Jan Motal: Pravda je stále ještě tam venku. Od seriálu Akta X
k současné konspiritualitě •

ROZHOVOR

48 Nevím, jestli je to démon, nebo sebekázeň. S Alexejem 
Sevrukem o Ukrajině, dvojjazyčnosti a imperialismu

BELETRIE

57 ateliér Eddy Bourgeois — Petr Šesták: Brutalistrip
59 básník čísla Jiří Štěpán: Realitu skutečně ohýbají jen ptáci
66 povídka Michel Faber: Uklouznutí. Světová premiéra
74 nová jména Josef Nosál: Devět třicet jedna

HISTORIE •

80 David Čajčík: Jezírko, které nebylo. Uplynulo století, 
co „zemřel — mlád dvacet čtyři let"

N

Obsah



;
ЛЙ^^

KRITIKY

90 Miroslav Hlaučo: Letnice. Rozpomínání na konec světa 
(Ondřej Nezbeda)

92 Michal Ajvaz: Pasáže (Kryštof Eder)
94 Caroline Criado Perez: Neviditelné ženy. Jak data a výzkumy 

utvářejí svět pro muže (Lucie Lindnerová) -
96 Theodor W. Adorno: Poznámky k literatuře I (Matěj Metelec)

RECENZE

98 Joan Didionová: Kniha denních modliteb (Josefína 
Formanová)

99 Siegfried Lenz: Einstein přeplouvá Labe u Hamburku 
(Kryštof Špidla)

100 Aleš Berný: К Helmovskému jezu (Anna M. Morel)
101 Marie Jehličková: Hořím v kameni (Libor Staněk II.)
102 Serhij Žadan: Depeche Mode (Václav Maxmilián)
103 Pip Williamsová: Slovník ztracených slov

(Markéta Musilová)
104 Witold Szablowski: Rusko pohledem z kuchyně. Jak budovat 

impérium nožem, naběračkou a vidličkou (Zdeněk Staszek)
105 Michail Zygar: Válka a trest. Putin, Zelenskyj a cesta к ruské 

invazi na Ukrajinu (Josef Chuchma)

SLOUPKY

4 názor Jan Němec: Literaturu do měst, městysů a vesnic!
15 perspective Michelle Woods: Tato země není pro Hollywood
15 hranice Alena Machoninová: Proč se nevrátily
21 fejeton Marek Torčík: Neprobádané území
40 federácia Tomáš Hučko: Gréckou cestou
41 švenk Klára Vlasáková: Důstojnost obětí
41 štych Marta Ljubková: Zkouška umění
47 šeps Tereza Bonaventurová: Kam s Kafkou?
47 beat Julia Pátá: Struny pouště
55 manuál Blanka Stárková: Manuál ke Gabrielu Garcíovi

Márquezovi
107 atašé Agáta Faltová: Z Hollywoodu na ministerstvo 

propagandy
112 merne Jakub Jetmar: Pokračování politiky memovými 

způsoby

zpravy5
88
106

madlenka Guillauma Basseta
rozečteno Tipy redakce

Obsah


